o PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021, referente ao objeto em 
epígrafe, com os respectivos valores unitários para os lotes indicados, 
ofertados pelas empresas adjudicatárias conforme descrito abaixo: 
MOBOUT CONSTRUÇÕES LTDA, para o LOTE 01 pelo valor 
total ofertado de R$ 12.800.000,00 (doze milhões e oitocentos mil 
reais) sendo os unitários: item 01 (R$ 31.726,42), 02 (R$  18.650,49) 
e 03 (R$ 28.434,05); Ao Departamento de Compras e Licitações para 
registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro 
de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das

[...]

presente processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 13.019/2014 
e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção 
e Julgamento Permanente - CSJP, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o resultado definitivo do Chamamento epigrafado a OSC Espaço 
Crescer - Livre Criatividade, no valor total de R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, 06 de abril de 2.023. Luis Fernando 
Magro - Secretário de Esportes e Lazer-

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 10.562/23 CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 002/2023 OBJETO: Chamamento Público para

[...]

disposto na Lei nº 13.019/2014 e alterações, e em especial o deliberado 
pela Comissão de Seleção e Julgamento Permanente - CSJP, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado definitivo do Chamamento 
epigrafado a OSC GIRASSOL - Associação de Desenvolvimento 
Social e Educacional, no valor total de R$ 295.182,20 (duzentos e 
noventa e cinco mil e cento e oitenta e dois reais e vinte centavos) À 
Secretaria de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de 
Atibaia, 10 de abril de 2.023. Eliane Doratiotto Endsfeldz - Secretaria 
de Educação-

PROCESSO ELETRÔNICO nº 8.241/23 CONCURSO DE PROJETO 
Nº 002/23 OBJETO:

[...]

processo administrativo, e ao disposto na Lei nº 9.790/99 e alterações, 
e em especial o deliberado pela Comissão Julgadora dos Concursos de 
Projetos - CJCP, HOMOLOGO o resultado definitivo do Concurso de 
Projeto epigrafado à OSCIP Associação Esportiva de Atibaia, no valor 
total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). À Secretaria 
de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 06 de 
abril de 2023 Luis Fernando Magro - Secretário de Esportes e Lazer.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 10 de abril de 2023.

Sidney de Oliveira Poloni

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Fabiano Batista de Lima
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando n° 17.152/2023

D E C R E T O  N° 10.337
de 06 de abril de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
54.560,54 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e 
cinquenta e quatro centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A:

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de R$ 54.560,54 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e 
cinquenta e quatro centavos), para suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2036 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SADS
1015 - 12.201.08.244.0024.2.036.319016.05.5000425...R$ 32.560,54